



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 - SEMGA

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a Aquisição de material permanente.

Data da abertura e julgamento 08 de agosto de 2017.

A Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, por intermédio do Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, torna público o resultado da licitação, consagrando-se como vencedoras as empresas:

- Empresa: **DACILENE LIMA AGUIAR - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº05.005.033/0001-48, perfazendo o valor total de R\$45.822,00 (Quarenta e cinco mil oitocentos e vinte e dois reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

GRUPO I - COTA PRINCIPAL - Itens com livre participação

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
04	Arquivo de aço, 04 gavetas com chave para pastas suspensa, tamanho ofício, com porta etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, puxadores com acabamento em PVC nas cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica c/travamento simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento das gavetas em patins de nylon. Confeccionado em chapa de aço nº 16 (1,50mm).	Unid.	08	Elite Aço	R\$ 424,00	R\$ 3.392,00
05	Armário de cozinha: número de pés 4, material metal, gavetas corrediças, prateleiras 2, cor branca, portas 06, gaveta 01.	Unid.	02	W3	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
08	Cadeira diretor com rodinha na cor azul Royal., com regulagem de altura.	Unid.	05	Mascarello	R\$ 435,00	R\$ 2.175,00
09	Cadeira fixa sem braço, com assento em compensado multilaminado 10mm; espuma expandida/laminada 40mm; estrutura do encosto em polipropileno injetado; espuma expandida, na cor azul royal.	Unid.	30	Mascarello	R\$ 139,00	R\$ 4.170,00
11	Cadeira secretária giratória sem braço, com assento em compensado multilaminado 10mm; espuma expandida/laminada 40mm; estrutura de encosto em polipropileno injetado; espuma expandida/laminada 3mm, na cor azul royal.	Unid.	20	Mascarello	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00
12	Cadeira longarina c/ 3 lugares, acento e encosto estofados almofadada na cor azul royal	Unid.	20	Mascarello	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00
13	Central de ar 12.000 btus, Alimentação WOTS: 220, Potencia de refrigeração 1.085, Ciclo Frio, Tipo de condensador Vertical, Timer, Cor Branca, Regula velocidade de ventilação. Padrão de Consumo, no mínimo classe "A/B" e Procel de garantia INMETRO/PBE classe "A" e "B". - Garantia mínima de 01 (um) ano.	Unid.	08	Agratto	R\$ 1.280,00	R\$ 10.240,00
16	Central de ar 9.000 btus: Informações Básica: Linha Smile, Modelo TS C092W4W0, Controle sim: Termostado Digital, Voltagem 220 v, Peso 24 KG Padrão de Consumo, no mínimo classe "A/B" e Procel de garantia INMETRO/PBE classe "A" e "B". - Garantia mínima de 01 (um) ano.	Unid.	02	Agratto	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00
21	Mesa tipo secretária, material estrutura tubo metálico, acabamento estrutura pintado, material tampo aglomerado, revestimento tampo laminado fenólico mela mínimo, quantidade de gavetas 02, largura 1,20 profundidade 075 altura, 074 - cor estrutura grafite, tipo gavetas com chave.	Unid.	15	Inconflex	R\$ 229,00	R\$ 3.435,00
VALOR TOTAL DO GRUPO I						R\$ 40.092,00

GRUPO II - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
25	Tenda de 3m x 3m :Design Único, Base: 3,00x3,00; Altura : 2,40 m ; Cobertura em polietileno: 2,40m x 2,40m; Estrutura em tubos de ferro com pintura epóxi; Peso aproximado da	Unid.	10	Mor	R\$ 277,00	R\$ 2.770,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

	embalagem do produto para transporte: 6,800kg; Cor Branco Garantia mínima de 01 (um) ano.					
27	Caixa de som ativa profissional 15 polegadas, 1000 watts RMS de potência, bivolt.	Unid.	02	Dorve	R\$ 1.480,00	R\$ 2.960,00
VALOR TOTAL DO GRUPO II						R\$ 5.730,00
VALOR TOTAL DO GRUPO I E II						R\$ 45.822,00

- Empresa: **EDINHO SILVA DE AGUIAR-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº21.361.181/0001-51, perfazendo o valor total de R\$25.885,00 (vinte e cinco mil oitocentos e oitenta e cinco reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

GRUPO I - COTA PRINCIPAL - Itens com livre participação

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
03	Armário para escritório, material aço, c/ 02 portas em aço c/ 04 prateleiras internas, dimensões: altura 1,70cm, largura, 0,75cm, profundidade: 0,32cm.	Unid.	10	W3	R\$ 532,00	R\$ 5.320,00
06	Bebedouro de mesa, com uma torneira, Temperatura da Água 03, Peso 5,5	Unid.	03	Latina	R\$ 525,00	R\$ 1.575,00
07	Bebedouro coluna cor branco com regulador de temperatura (termostato) e sistema easy, (abertura automática do garrafão). Torneirinhas com sistema gelada/natural.	Unid.	05	Karina	R\$ 620,00	R\$ 3.100,00
10	Cadeira plástica polipropileno: Altura 0,79 cm, Comprimento 0,60 cm, Largura 0,60 cm, na cor azul Royal.	Unid.	200	Tramontina	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
18	Fogão 04 bocas :Material :aço,alumínio,vidro; Número de queimadoras 4; Capacidade de forno 70 litros; Cor Branco; Luz no forno;Revestimento interno auto limpante; Peso 32,5 kg;Modelo fogão chef super 52 Garantia mínima de 01 (um) ano.	Unid.	02	Braslar	R\$ 425,00	R\$ 850,00
20	Mesa de plástico em material Poliprolinemo com pintura branca.	Unid.	40	Mor	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
VALOR TOTAL DO GRUPO I						R\$ 21.725,00

GRUPO II - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
26	Ventilador de parede Tron oscilante 60 cm, cor preta, voltagem bi volt, 200 watts, velocidade regulável, classificação B E C, área de ventilação 38 m. Garantia mínima de 01 (um) ano	Unid.	20	Ventisol	R\$ 179,00	R\$ 3.580,00
28	Microfone sem fio duplo UHF, bivolt, com controle de volume, alcance efetivo: 50 metros, alimentação do transmissor (2 x pilhas AA).	par	01	Waldman	R\$ 580,00	R\$ 580,00
VALOR TOTAL DO GRUPO II						R\$ 4.160,00
VALOR TOTAL DO GRUPO I E II						R\$ 25.885,00

- Empresa: **IVO S. ALVES - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº08.902.854/0001-75, perfazendo o valor total de R\$24.524,50(vinte e quatro mil quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

GRUPO I - COTA PRINCIPAL - Itens com livre participação

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Aparelho telefônico com fio, Bloqueio do Teclado Chave, Volume do toque 3 níveis, garantia mínima de 01 (um) ano.	Unid.	05	Elgin	R\$ 26,90	R\$ 134,50
02	Aparelho telefônico sem fio: DECT 6.0 Digital - 1.9 Hz, memória 10 chamadas, transfere chamadas, voltagem: bivolt, TS40 Básico, Garantia mínima de 01 (um) ano.	Unid.	05	Intelbras	R\$ 70,00	R\$ 350,00
14	Central de ar 18.000 btus, Alimentação WOTS: 220, Potencia de refrigeração 1.085, Ciclo Frio, Tipo de condensador Vertical, Timer, Cor Branca, Regula velocidade de ventilação. Padrão de Consumo, no mínimo classe "A/B" e Procel de	Unid.	04	Elgin	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

	garantia INMETRO/PBE classe "A" e "B". - Garantia mínima de 01 (um) ano					
15	Central de ar 24.000 btus Alimentação WOTS: 220, Ciclo Frio, Tipo de condensador Vertical, Timer, Cor Branca, Regula velocidade de ventilação., Potência de Refrigeração (W):2.008 Padrão de Consumo, no mínimo classe "A/B" e Procel de garantia INMETRO/PBE classe "A" e "B". - Garantia mínima de 01 (um) ano.	Unid.	04	Elgin	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
17	Data show, modelo M PRO 110, retroprojetor de mesa, resolução máxima de 1280 x 800 (WXGA), luminosidade 3,500 Lumens ANSI, Lâmpada Philips E20.9 de 225 E, até 3.000 horas no modo típico e até 4.000 horas no modo econômico. Garantia mínima de 01 (um) ano.	Unid.	02	Acer	R\$ 2.020,00	R\$ 4.040,00
VALOR TOTAL DO GRUPO I						R\$ 23.324,50
GRUPO II - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
24	Tela de projeção com tripé marca 3M, portátil, tela resistente, cor branca, enrolamento automático através de sistema de molas, altura 2,30M, dimensões: 1c/1,80/1,80m (prof/larg/alt) Garantia mínima de 01 (um) ano.	Unid.	02	Visograf	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL DO GRUPO II						R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL DO GRUPO I E II						R\$ 24.524,50

- Empresa: **E.W.C. SILVA COMERCIO - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº09.478.879/0001-56, perfazendo o valor total de R\$6.480,00(seis mil quatrocentos e oitenta reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

GRUPO I - COTA PRINCIPAL - Itens com livre participação

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
19	Geladeira / refrigerador com capacidade mínima 239 litros, cor branca: voltagem 100 v. Garantia mínima de 01 (um) ano.	Unid.	02	Consul	R\$1.030,00	R\$ 2.060,00
VALOR TOTAL DO GRUPO I						R\$ 2.060,00
GRUPO II - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
22	Microondas com capacidade de no mínimo 31 litros, cor branco, potencia 1000 w, voltagem 127 v.	Unid.	02	Panasonic	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
23	Prateleira de ferro 1,98 x 1,00 x 0,40cm	Unid.	20	Pandin	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
VALOR TOTAL DO GRUPO II						R\$ 4.420,00
VALOR TOTAL DO GRUPO I E II						R\$ 6.480,00

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, no prédio da SEMGA, nos horários de 9h00min as 14h00min, mediante agendamento via telefone: (93) 3537-1169 ou e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com.

Publique-se no mural da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - SEMGA em 14 de agosto de 2017, dando a publicidade necessária.

Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio.
Portaria 009/2017-PPMC / Portaria 02/2017-SEMGA